[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«01» июня 2022 г.

        г. Осташков

                   № 719
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 07.02.2022 года №163 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Осташковского городского округа в каникулярный период в 2022 году»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом Тверской области от 31.03.2010 года 24-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области», Постановления Правительства Тверской области от 29.04.2022 г №268-пп  «Об отдельных вопросах организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тверской области в 2022 году», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Администрация Осташковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Осташковского городского округа от 07.02.2022 года №163 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Осташковского городского округа в каникулярный период в 2022 году» изменения и дополнения: дополнить пункт 3 Постановления подпунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Директору МБОУ ДО «ДДТ» (Комаровой О.Г.) организовать с 04.07.2022 года на базе общеобразовательной организации детский лагерь труда и отдыха длительностью не менее 15 календарных дней и наполняемостью не менее 5 несовершеннолетних, достигнувших возраста 14 лет.
3.12. Директору МБУ ДО «ДЮСШ» Осташковский городской округ (Колосову В.Б.) с 04.08.2022 года на базе общеобразовательной организации детский лагерь труда и отдыха длительностью не менее 15 календарных дней и наполняемостью не менее 5 несовершеннолетних, достигнувших возраста 14 лет.
3.13. Директору МБОУ ДО «ДДТ» (Комарова О.Г.), директору МБУ ДО «ДЮСШ» Осташковский городской округ (Колосов В.Б.):

- разработать Положение о детском лагере труда и отдыха;

- организовать трудовую деятельность подростков в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, формирование у подростков трудовых навыков, вовлечение их в общественно – полезную деятельность с учётом их возрастных особенностей и состояния здоровья в соответствии с санитарным и трудовым законодательством Российской Федерации».

2. Изложить Приложение 2 в новой редакции (прилагается).
3. В остальной части постановления Администрации Осташковского городского округа от 07.02.2022 года №163 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Осташковского городского округа в каникулярный период в 2022 году» оставить без изменения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и на сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С.Ю.
	Глава Осташковского

городского округа                                                                                   А.А. Титов

Приложение 1

к постановлению Администрации Осташковского городского округа

от «01» июня 2022 года № 719
                                           Приложение 2

                                                                           к постановлению Администрации
                                                                           Осташковского городского округа
                                                                       от «07» февраля 2022 года №163

Порядок формирования стоимости путевок в организации отдыха и оздоровления детей, расположенные на территории

Осташковского городского округа в 2022 году
Общие положения

1.Под организациями отдыха и оздоровления детей подразумеваются лагеря с дневным пребыванием детей, а также Муниципальное бюджетное учреждение «Загородный оздоровительный лагерь «Чайка» (далее МБУ «ЗОЛ «Чайка»), расположенные на территории Осташковского городского округа.

2.Настоящий Порядок определяет стоимость путевки в организации отдыха и оздоровления детей, расположенные на территории Осташковского городского округа в 2022 году.

3.Услуги по организации отдыха и оздоровления предоставляются детям в возрасте от 6,5 до 17 лет включительно.

4. Продолжительность работы одной смены в детских летних оздоровительных лагерях:

с дневным пребыванием детей – 21 рабочий день,
лагерь труда и отдыха – 15 календарных дней,
МБУ «ЗОЛ «Чайка» - 21 календарный день.

Формирование стоимости путевки в лагерях с дневным
пребыванием детей
1. Размер полной стоимости путевки в лагеря с дневным пребыванием детей составляет 2 575,50 рублей на одного ребёнка на период продолжительности смены.

- размер полной родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей составляет 701,25 руб.;

- размер льготной родительской платы (при предоставлении льготы) в лагеря с дневным пребыванием детей составляет 490,87 руб.

2. Стоимость путевки включает в себя расходы на питание, культурное обслуживание и физкультурно-оздоровительные мероприятия, а также хозяйственные расходы.

3. Источниками финансирования расходов, включенных в стоимость путевки в лагеря с дневным пребыванием детей являются: родительская плата, средства субсидии из областного бюджета Тверской области, средства местного бюджета.

4. Расходы на питание, исходя из стоимости набора продуктов питания, составляют – 2 278,50 рублей на одного ребёнка на период продолжительности смены (108,50 рублей на 1 ребёнка в день).

5. Норматив расходов, осуществляемых за счет субсидии из областного бюджета Тверской области, на питание составляет 1 785,00 руб. (85 руб. в день);

6. Норматив расходов на культурное обслуживание и физкультурно-оздоровительные мероприятия в сумме 89,25 рублей за счёт средств субсидии из областного бюджета Тверской области на одного ребёнка на период продолжительности смены.

7. Размер полной родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей составляет – 701,25 рублей, из них:

- 493,50 руб. - оплата расходов на питание (23,50 руб. в день);

- 207,75 руб.  - оплата   хозяйственных расходов.

 8. Размер льготной оплаты родителями стоимости путевки (при предоставлении льготы) в лагеря с дневным пребыванием детей составляет – 490,87 рубля, из них:

 - 283,12 руб.- оплата расходов на питание (13,48 руб. в день);

- 207,75 руб. - оплата хозяйственных расходов.

9. При предоставлении льготы за путёвку в лагеря с дневным пребыванием детей за счёт средств местного бюджета в размере 30%, компенсируется только часть расходов на питание ребенка из расчёта 210,38 руб., что составляет 10,02 руб. в день.

10.Установить, что при наличии письменного ходатайства учреждения образования, согласованного Государственным бюджетным учреждением «Социально реабилитационный центр для несовершеннолетних» Селижаровского района (далее по тексту ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Селижаровского района и Осташковского городского округа») семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации или социально-опасном положении может быть предоставлена льгота с полной оплатой стоимости путевки в лагеря с дневным пребыванием детей за счет средств местного бюджета в пределах выделенных ассигнований.

Формирование стоимости путевки в лагерях труда и отдыха
1. Размер полной стоимости путевки в лагеря с дневным пребыванием детей составляет 2 575,50 рублей на одного ребёнка на период продолжительности смены.

- размер полной родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей составляет 701,25 руб.;

- размер льготной родительской платы (при предоставлении льготы) в лагеря с дневным пребыванием детей составляет 490,87 руб.

2. Стоимость путевки включает в себя расходы на питание, культурное обслуживание и физкультурно-оздоровительные мероприятия, а также хозяйственные расходы.

3. Источниками финансирования расходов, включенных в стоимость путевки в лагеря с дневным пребыванием детей являются: родительская плата, средства субсидии из областного бюджета Тверской области, средства местного бюджета.

4. Расходы на питание, исходя из стоимости набора продуктов питания, составляют – 2 278,50 рублей на одного ребёнка на период продолжительности смены (108,50 рублей на 1 ребёнка в день).

5. Норматив расходов, осуществляемых за счет субсидии из областного бюджета Тверской области, на питание составляет 1 785,00 руб. (85 руб. в день);

6. Норматив расходов на культурное обслуживание и физкультурно-оздоровительные мероприятия в сумме 89,25 рублей за счёт средств субсидии из областного бюджета Тверской области на одного ребёнка на период продолжительности смены.

7. Размер полной родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием детей составляет – 701,25 рублей, из них:

- 493,50 руб. - оплата расходов на питание (23,50 руб. в день);

- 207,75 руб.  - оплата   хозяйственных расходов.

 8. Размер льготной оплаты родителями стоимости путевки (при предоставлении льготы) в лагеря с дневным пребыванием детей составляет – 490,87 рубля, из них:

 - 283,12 руб.- оплата расходов на питание (13,48 руб. в день);

- 207,75 руб. - оплата хозяйственных расходов.

9. При предоставлении льготы за путёвку в лагеря с дневным пребыванием детей за счёт средств местного бюджета в размере 30%, компенсируется только часть расходов на питание ребенка из расчёта 210,38 руб., что составляет 10,02 руб. в день.

10.Установить, что при наличии письменного ходатайства учреждения образования, согласованного Государственным бюджетным учреждением «Социально реабилитационный центр для несовершеннолетних» Селижаровского района (далее по тексту ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Селижаровского района и Осташковского городского округа») семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации или социально-опасном положении может быть предоставлена льгота с полной оплатой стоимости путевки в лагеря с дневным пребыванием детей за счет средств местного бюджета в пределах выделенных ассигнований.

Формирование стоимости путевки МБУ «Загородный
оздоровительный лагерь «Чайка»

1. Полная стоимость путёвки в МБУ «ЗОЛ «Чайка» составляет 17 800 руб. и формируется в соответствии с Порядком определения цен (тарифов) на платные услуги, выполняемые работы по основным и иным видам деятельности муниципальными учреждениями Осташковского городского округа, утвержденным Постановлением Администрации Осташковского городского округа № 89 от 26.01.2018 г. (с изменениями).

 2. Размер родительской платы за путевку для детей, родители которых являются работниками государственных или муниципальных учреждений, расположенных на территории Осташковского городского округа, составляет8 906 руб.

3. Размер родительской платы для иных категорий детей, родители которых являются работниками организаций, находящихся на территории Осташковского городского округа составляет – 13 353 руб. При этом родительская плата учитывается в составе средств Работодателя или может быть оплачена Работодателем полностью.

4. В целях организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в социально-опасном положении и стоящих на всех видах учёта, родители, которых находятся в трудной жизненной ситуации, может быть произведена оплата полной стоимости путевки за счет средств бюджета Осташковского городского округа в пределах выделенных ассигнований в МБУ «ЗОЛ «Чайка». Бесплатная путевка предоставляется по Постановлению Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Осташковского городского округа.

_1615786226.unknown